

2020年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)



2019年11月12日

東

上場会社名 株式会社エスクリ
コード番号 2196

上場取引所

URL <http://www.escrit.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 兼最高執行責任者 (氏名) 渋谷 守浩

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部長 (氏名) 吉瀬 格 (TEL) 03-3539-7654

四半期報告書提出予定日 2019年11月12日 配当支払開始予定日 2019年12月9日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期第2四半期の連結業績(2019年4月1日~2019年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第2四半期	16,428	2.3	1,234	98.4	1,210	104.7	450	15.7
2019年3月期第2四半期	16,065	12.0	622	20.2	591	28.1	389	41.2

(注) 包括利益 2020年3月期第2四半期 451百万円(16.6%) 2019年3月期第2四半期 386百万円(39.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第2四半期	38.21	38.20
2019年3月期第2四半期	32.47	32.46

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第2四半期	24,843	7,582	30.5
2019年3月期	25,114	7,316	29.1

(参考) 自己資本 2020年3月期第2四半期 7,576百万円 2019年3月期 7,312百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	6.00	—	6.00	12.00
2020年3月期	—	8.00	—	—	—
2020年3月期(予想)	—	—	—	8.00	16.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日~2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	34,400	3.3	2,500	14.1	2,400	13.0	1,450	34.5	122.05

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2020年3月期2Q	11,983,800株	2019年3月期	11,982,000株
② 期末自己株式数	2020年3月期2Q	258,232株	2019年3月期	101,945株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2020年3月期2Q	11,780,468株	2019年3月期2Q	11,980,730株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料は、2019年11月12日に当社ウェブサイトに掲載しております。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,814,210	5,656,106
受取手形及び売掛金	298,130	154,181
完成工事未収入金	356,974	255,058
販売用不動産	810,393	809,294
商品及び製品	214,021	222,135
原材料及び貯蔵品	107,062	116,716
未成工事支出金	119,035	112,031
その他	966,447	841,317
貸倒引当金	△25,119	△30,037
流動資産合計	7,661,156	8,136,804
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	9,783,411	8,953,411
その他	2,398,761	2,289,127
有形固定資産合計	12,182,172	11,242,538
無形固定資産	87,910	56,641
投資その他の資産		
敷金及び保証金	3,624,885	3,630,634
その他	1,586,068	1,803,899
貸倒引当金	△28,084	△27,226
投資その他の資産合計	5,182,869	5,407,307
固定資産合計	17,452,952	16,706,488
資産合計	25,114,109	24,843,293

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,464,035	1,515,733
1年内返済予定の長期借入金	2,520,175	2,244,643
未払金	986,082	1,009,166
前受金	1,601,258	2,156,988
未払法人税等	449,053	514,628
その他	1,831,531	1,600,401
流動負債合計	8,852,137	9,041,562
固定負債		
社債	390,000	360,000
長期借入金	5,330,250	4,664,758
資産除去債務	2,516,468	2,531,174
その他	709,251	663,177
固定負債合計	8,945,969	8,219,110
負債合計	17,798,107	17,260,672
純資産の部		
株主資本		
資本金	606,988	607,344
資本剰余金	564,988	565,344
利益剰余金	6,208,963	6,587,855
自己株式	△64,041	△180,278
株主資本合計	7,316,899	7,580,266
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	247	287
為替換算調整勘定	△4,666	△3,853
その他の包括利益累計額合計	△4,418	△3,565
新株予約権	3,521	5,919
純資産合計	7,316,002	7,582,620
負債純資産合計	25,114,109	24,843,293

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年9月30日)
売上高	16,065,235	16,428,801
売上原価	7,190,226	6,940,792
売上総利益	8,875,008	9,488,009
販売費及び一般管理費	8,252,835	8,253,378
営業利益	622,173	1,234,630
営業外収益		
受取保険金	8,914	12,190
その他	17,805	7,961
営業外収益合計	26,720	20,151
営業外費用		
支払利息	42,952	34,386
その他	14,679	9,990
営業外費用合計	57,631	44,376
経常利益	591,261	1,210,405
特別利益		
新株予約権戻入益	551	53
特別利益合計	551	53
特別損失		
減損損失	—	509,811
特別損失合計	—	509,811
税金等調整前四半期純利益	591,812	700,647
法人税、住民税及び事業税	191,930	439,856
法人税等調整額	10,834	△189,381
法人税等合計	202,764	250,475
四半期純利益	389,048	450,171
親会社株主に帰属する四半期純利益	389,048	450,171

四半期連結包括利益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年9月30日)
四半期純利益	389,048	450,171
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△138	40
為替換算調整勘定	△1,960	813
その他の包括利益合計	△2,098	853
四半期包括利益	386,949	451,025
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	386,949	451,025

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。